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福 州 市 公 共 资 源 交 易 服 务 中 心 公 告
受福州市土地发展中心委托，福州市公共资源交易服务中心拟通过网

络竞价方式对福州市地铁排下站出入口出让地块内山体土石方资源公开
挂牌转让，现公告如下:

一、项目介绍
福州市地铁排下站出入口出让地块内山体土石方资源，标的范围为地

铁排下站出入口出让地块（含出让地块南侧规划绿地及西北侧规划道
路）。地块位于仓山区福峡路北侧，城门排下路西侧，出让地块面积约
15.85亩，绿地道路面积约3.47亩，现状场地主要为拆迁空地、山地，山体地
表植被茂密，地势起伏较大。基本情况详见竞价文件、评估报告、岩土工程
勘察报告、工程测量报告（看样联系人：刘先生15960060877）。

二、受让方应具备的资格条件
1、依法设立并有效存续的企业法人（经营范围含施工）；2、具有建筑业

企业资质证书（资质类别及等级含市政公用工程施工总承包叁级及以上）
以及安全生产许可证（许可范围：建筑施工）；3、项目负责人持有安全生产
考核合格证书和市政公用工程专业二级建造师注册证书。

三、以上转让行为已获得福州市政府批准。
四、挂牌价：36.02万元
五、竞价保证金及缴交截止时间
竞价保证金金额为7.2万元，竞价保证金到账截止时间：即日起至2024

年 11月 26日 17时止，因系统同步竞价保证金需要时间，各意向竞价方宜
提早缴交竞价保证金，避免到账超时出现无法同步的情况。

六、竞价保证金缴交方式：意向竞价方请在工作日的 9点至 17点间将
竞价保证金缴交至电子交易系统中自动生成的专用保证金(子)账号；若系
统未能自动生成保证金(子)账号，请及时联系中心工作人员。

七、参加竞买申请方式及截止日期
意向竞价方可于 2024年 10月 30日 09时至 2024年 11月 26日 17时通

过福州市公共资源电子交易系统（https://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ）网络报名，
并按照要求提交竞价申请信息登记表、竞价申请承诺书、有效的营业执照
复印件、法定代表人证明及身份证、委托书和受托人身份证、资质证书等相
关竞价申请文件（详见竞价文件要求），且在规定的时间内足额缴纳竞价保
证金。（提示：因系统完成报名后方能生成专用保证金（子）账户，各意向竞
价方宜提前1-2个工作日完成网络报名，为缴交竞价保证金留足时间）

八、自由竞价时间：2024年11月29日10:00-10:45。
九、转让相关事项说明：1、公开拍卖的土石方量、赋存状况、品位可能

与实际情况有误差，政府不提供土地红线外加工堆放场地；土石方资源受
让方应认真考虑，充分评估投资风险，并察看现场施工条件及道路现状(道

路以现状为准，政府不负责另行铺设)，一旦竞得，签订了《竞价结果确认
书》或转让合同，不得以勘察报告及资产评估报告中的土石方量、开挖条件
等任何理由向政府提出退款、索赔等要求。2、剩余土石方量开挖、装运等
过程中产生的一切费用(包含但不限于标的物放置场地、加工场地、标的物
处置结束后的场地恢复、临时建筑物的建设和拆除、标的清运、倒场费用、
环境保护费用、清场费用、运输费用、机械设备费、安全保险费、管理费、税
费、审批手续以及相关费用等)均由受让方负责，剩余土石方处置收益归受
让方所有。3、竞价结束后，受让方需在转让方出具《福建省非税收入缴款
通知书》之日起七个工作日内一次性付清全部转让款。4、本项目不接受联
合竞买。5、受让方负责按照开挖标高，在本次山体处置范围内规范实施场
地平整，配合边坡支护工程等工作。交地时场地应满足用地要求(符合规
划标高、安全隐患消除)。6、标的资产均以现场实物现状为准，本项目所涉
资产评估报告等文件所披露的内容仅为挂牌价格制定的参考依据，不作为
本项目的交割依据，转让方无论采用何种方式对标的资产所做的介绍和评
价（包括评估报告和信息发布所载清单、电话咨询等），仅供意向竞价方参
考。意向竞价方应自行对标的资产进行实地勘验，交易中心仅就转让方提
供的资料负披露义务。意向竞价方在公告期间内，有权及有义务了解及查
验标的，并对标的可能存在的和潜在的瑕疵进行全面审查和勘验，或聘请
相关专业人员进行鉴定。意向竞价方一旦交纳了保证金，即表明接受该标
的的一切现状（包括缺陷），愿意承担一切风险和责任。7、报名截止时若只
产生一个符合条件的意向受让方并足额缴交竞价保证金的，直接以挂牌价
确定其为受让方。8、报名截止时若产生两个及以上符合条件的意向受让
方并足额缴交竞价保证金的，则转入自由加限时的竞价方式，若竞价结束无
有效报价则以优先权人在先、保证金缴纳时间在先原则确定最终受让方。

十、福州公共资源交易场所不予提供网上竞价所需的终端设备。意向
竞价方自备终端参与网络竞价活动，应尽量采用高带宽、高性能、稳定、安
全的网络环境；意向竞价方应注意账号安全，离开终端时应安全退出。意
向竞价方应采取措施确保自备终端设备的系统安全，如使用杀毒软件等。
终端建议使用Windows7及以上版本的操作系统，配置4G及以上内存容
量，50Mb及以上的有线宽带，最新版本的谷歌或火狐浏览器。在竞价过程
中，请关闭其他与本次竞价无关的应用软件，特别是迅雷、BT等下载软件。

十一、其它事项详见中心网站公示及竞价文件，或到中心查阅相关资料
业务咨询电话：83377176、87580521；系统使用咨询：83306027
保证金咨询电话：83353059；电子交易系统网址：http://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ
中心地址：福州市仓山区南江滨西大道199号福州市城市规划展示馆三层
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中国体育彩票福建22选5第24289期开奖公告
开奖日期：2024年10月29日

本期开奖号码：02 04 05 18 21
本期出球顺序：21 18 05 04 02

本期销售金额：97768元。

0.00元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2024年12月30日，逾期作弃奖处理。

第24290期开售时间：2024年10月29日20:10:00。
止售时间：2024年10月30日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第24289期开奖公告
开奖日期：2024年10月29日

本期开奖号码：01+02+10+12+15+18+31 26
本期出球顺序：02+01+31+12+10+15+18 26

本期销售金额：652240
元。

455269.68元奖金滚入下
期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年 12月 30日，逾期作弃奖处
理。

第 24290 期开售时间：
2024年 10月 29日 20:10:00。
止售时间：2024年 10月 30日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24289期开奖公告
开奖日期：2024年10月29日 本期开奖号码：0 0 6

本期全国销售金额：44737448元，本省
（区、市）销售金额：681824元。

11683414.28元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 12月 30日，逾

期作弃奖处理。
第 24290期开售时间：2024年 10月 29日

21:10:00。止售时间：2024年10月30日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24289期开奖公告
开奖日期：2024年10月29日

本期开奖号码：0 0 6 4 3

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
20692686元。

18128754.20 元 奖 金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年12月30日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第24289期开奖公告
开奖日期：2024年10月29日

本期开奖号码：01+02+10+12+15+18+31 26
本期出球顺序：02+01+31+12+10+15+18 26

本期销售金额：
1012242元。

2000000.00元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2024 年 12 月 30
日，逾期作弃奖处理。

第 24290期开售
时间：2024年10月29
日 20:10:00。止售时
间：2024 年 10 月 30
日20:00:00。

体彩开奖公告
中国体育彩票福建36选7第24123期开奖公告

开奖日期：2024年10月29日
本期开奖号码：01+02+15+20+30+31+36 27
本期出球顺序：15+02+01+20+30+31+36 27

本期销售金额：
758920元。

70299666.30 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2024年12月30日，
逾期作弃奖处理。

第 24124 期开售
时间：2024年 10月 29
日 20:10:00。止售时
间：2024年10月31日
20:00:00。

中国体育彩票7星彩第24124期开奖公告
开奖日期：2024年10月29日

本期开奖号码：3 7 7 5 3 0+9

本期全国销售金额：16299374元。
294217056.73元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年12月30日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

33注
33注

单注奖金

100,000元
---

应派奖金合计

3,300,000元
3,300,000元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
3注

140注
2,440注

单注奖金
8,755元

50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
0注
9注

28注
1,154注

11,957注

单注奖金
---
---

1,200元
200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
219注
839注
582注
111注
16注
0注

29注
637注

0注
0注

117注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
0注
0注
1注

15注
298注
414注

8,726注
0注

单注奖金
---
---

29,642元
500元
50元
20元
6元

---

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注
1注

21注
1,029注

16,053注
829,754注
846,858注

单注奖金
---

277,883元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

277,883元
63,000元

514,500元
481,590元

4,148,770元
5,485,743元

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
9,024注

19,915注
0注

本地中奖注数
82注

258注
0注

单注奖金
1,040元

346元
173元

海都讯（记者 林涓）
近日，福州海关所属马尾
海关在对一批申报为空箱
的进境集装箱进行监管
时，发现其中一个集装箱
内夹带23件废旧床垫，箱
内异味刺鼻，床垫混乱堆
放，其表面均有明显破损
和脏污，甚至部分床垫表
面有陈旧血渍。经专业机
构鉴定，该批货物已丧失
原有使用价值，属于我国
禁止进口的洋垃圾，重约
140千克。目前，该案件
已移交缉私部门处理。

海关提醒：根据《海
关法》、《固体废物污染环
境防治法》及《关于全面
禁止进口固体废物有关
事项的公告》规定，我国

禁止以任何方式进口洋
垃圾，禁止我国境外的洋
垃圾进境倾倒、堆放、处
置。对于违反相关规定，

将境外洋垃圾输入境内
的，由海关责令退运并处
以罚款；构成犯罪的，依
法追究刑事责任。

集装箱内夹带23件带血床垫

福州海关查获一批“洋垃圾”

海都讯（记者 梁展豪
文/图）“不到五分钟，就有
三个人身上被滴了油漆。”
28日傍晚，福州市民沈女士
向海都热线 968880报料称，
在鼓楼区环球广场前的五
四路段，正在建设的高空景
观步道油漆滴落，导致多人
被油漆溅到。

据沈女士描述，当日 18
时左右，她步行经过该路段
时，突然感到头顶有物体滴
落，定睛一看发现是头顶上
方天桥施工所用的油漆滴
到了她的头发和衣物上。
之后，她在路边擦拭衣服和
头发的过程中，看到还有其
他行人也遭遇了同样的情
况。

沈女士提供的照片显
示，其外套上明显沾染了青
灰色的颜料。她建议，施工
方应该在施工区域设置警
示标志，提醒过往行人注意
上方油漆未干。

当天 19时许，记者来到
现场看到，环球广场前的步
道处在施工状态，步道下方
的人行道上散布着大量的
灰色油漆。记者在天桥下
观察了十多分钟，没有出现
新的油漆滴落的情况。

因现场未见施工人员，
记者电话联系了施工方。
相关工作人员核实后称，是
一名工人在搬运剩余的半
桶油漆时，不慎将油漆桶打
翻，导致油漆下漏。施工方

对受影响的市民表达诚挚
的歉意，并承诺将加强施工
现场管理，避免类似情况的
发生。

政策变动致无报考资格，能退费吗？
市民称，在福建慈海教育报名“中医专长资格”培训，因机构不了解考试具体要求，

导致他无法报考；机构表示，只能退还部分学费

高空步道施工，下方行人“挂彩”
市民反映，正在建设的福州高空景观步道五四路段

出现油漆滴落；施工方表示，将加强施工现场管理

对此，记者采访了福建
律师海都公益团福建闽天
律师事务所沈展昌律师。
沈律师表示，叶先生在与机
构签订合同时，省卫健委
尚未公布具体的报名规
则，机构是依据此前的考

试细则判断李先生具有报
考资格，故机构在签订合
同时并无欺诈之故意；同
时，双方在履行合同过程
中，因政策变动导致叶先生
丧失报考资格，属于不可抗
力。因考试细则已于年初

颁布，机构未及时告知李先
生相关情况，具有一定过
错；此外，因机构与叶先生
已履行部分服务协议书，因
此机构无需全额退款，退款
数额需根据双方履行情况
综合判断。

随后，记者来到福建
慈海教育咨询有限公司了
解情况。“我们只是辅助客
户学习，对于报名是否成功
是没有合同保证的。”该机
构校长说，2018 年福建省
首次举办了中医专长资格
考试报名，但当时该校区尚
未成立，因此并不了解相关
具体规定。福州校区在
2022 年年底正式开业，叶

先生是在 2022年 9月报名
入学。直到 2023年年初，
福建省卫健委才公布了第
二次中医专长资格考试的
细则，明确规定台胞需要在
大陆医师带领学习 5年后
才能报考。招生时，机构对
此规定并不知情。

校长表示，在叶先生
报名成功后，工作人员通
过企业微信向他提供了课

程链接，并提供填写和修
改考试报名材料的服务
等。在双方都对相关政策
不知情的情况下，都需承
担责任，叶先生享受了机
构的服务，机构也承担一
定的责任，愿意退还少部
分学费。

目前，在海都记者的介
入下，双方已协调达成一致，
叶先生对退费表示满意。

叶先生告诉记者，自
己是一名台胞，已经自学
中医多年，为了能够获取
中医（专长）医师资格证，
2022 年 9 月，他报名参加
慈 海 教 育 的 培 训 课 程 。
缴纳学费后，慈海教育便
安排了一位“班主任”对
接 其 学 习 事 宜 ，但 此 期
间，“班主任”都未曾组织
学习培训。

2023年 11月，中医（专
长）医师资格证报名渠道
正式开通后，叶先生根据

“班主任”的要求填写好报
名材料，才发现自己并无
报名资格。“考试细则里明
确了台胞需要在大陆医师
带领学习 5年后才能报考，
我目前的情况是不能报考
的，为什么慈海教育在收
学生的时候不知道呢？”这

让叶先生难以接受。叶先
生认为，自己在报名培训
前，已经告知慈海教育工
作人员自己是台胞，慈海
教育作为专业机构竟对考
试规定并不了解，导致他
准备了许久的考试无法正
常报名。于是，他和慈海
教育有关负责人沟通，但
有关负责人表示只能退还
少部分学费。

N海都记者 林涓

近日，在平潭工作的叶先生报料称，两年前，自己在位于福州鼓楼区的福
建慈海教育咨询有限公司（以下简称“慈海教育”）报名了中医医术确有专长
人员医师资格（以下简称“中医专长资格考试”）培训，并缴纳学费13800元。
直至准备报名参加资格证考试时，叶先生才发现，慈海教育机构相关老师并
不了解考试具体要求，按报考要求，原来自己并无报考资格。对此，叶先生希
望慈海教育能够全款退还学费，但有关负责人表示只能退还少部分学费。

律师称，因政策变动导致叶先生丧失报考资格，属不可抗力。目前，在海
都记者的介入下，双方已协调达成一致。

律师：
政策变动属不可抗力

学员：
机构不了解考试规定 耽误报考

机构：
学员已享受部分服务 只能退还少部分学费

福州海关查获带血床垫沈女士的衣服被滴了油漆


